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Tel: 0484-6624362    Fax: 0484-2668024 

 

 
24th May, 2024 

 

The Secretary 
Bombay Stock Exchange Ltd. 
Corporate Relationship Dept. 
1st Floor, New Trading Ring 
Rotunda Building, PJ Towers 
Dalal Street, Fort 
Mumbai - 400 001 
Symbol:  500467 

The Secretary 
National Stock Exchange of India Ltd. 
“Exchange Plaza”, Bandra-Kurla Complex 
Bandra (E) 
Mumbai – 400 051 
Symbol:  HARRMALAYA 

 

Dear Sirs, 
OUTCOME OF BOARD MEETING 

 
Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations 2015, we hereby intimate that the 
Board at its meeting held today has inter alia approved the following: 
 

1. Audited Financial results of the Company (Standalone and Consolidated) for the 
quarter and year ended March 31, 2024. Copy of the same is enclosed along with 
the Reports of the Auditors thereon and a declaration duly signed by the Company 
Secretary stating that the said reports are with unmodified opinion. 
 

2. Approved the Audited Financial Statements (Standalone and Consolidated) of the 
Company, for the year ended March 31, 2024. 

 
The Meeting commenced at 3:30 p.m. and concluded at  11.59 p.m. 
 
Kindly take the above information on record. 
 
Yours faithfully, 
For HARRISONS MALAYALAM LIMITED 
 
 
 
 
 
 
BINU THOMAS 
Company Secretary 
 
Encl. 

BINU 
THOMAS

Digitally signed 
by BINU THOMAS 
Date: 2024.05.24 
23:46:39 +05'30'
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Declaration regarding Auditor’s Report with unmodified opinion(s) 
pursuant to Regulation 33(3)(d) of the SEBI(Listing Obligations and Disclosure 

Requirements) Regulations,2015 
 
 
Pursuant to Regulation 33(3)(d) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure 

Requirements) Regulations, 2015 we hereby declare that, M/s. Walker Chandiok & Co. LLP, 

Statutory Auditors of the Company, (FRN No.001076N/N500013) have issued an Audit 

Report with unmodified opinion on the Audited Financial Results of the Company 

(Standalone and Consolidated) for the year ended March 31, 2024. 

 

Dated this the 24th day of May, 2024 

 
 

For HARRISONS MALAYALAM LIMITED 
 
 
 
 
 
 
BINU THOMAS 
Company Secretary 

 

BINU 
THOMA
S

Digitally signed 
by BINU THOMAS 
Date: 2024.05.24 
23:50:37 +05'30'



Walker Chandiok &_Co LLP 

Walk.er Chandiok & Co LLP 
6th Floor. MOOayil Cemre Point 
1/'/aftiam ROM Junction. 
MG Road, 
Koehl · 6820 l~ 
Kera!a. IAdia 
T +91 48-4 406 4546 

Independent Auditors Report on Standalone Annual Financial Results of the Company Pursuant 
to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 
2015 (as amended) 

To the Board of Directors of Harrisons Malayalam Limited 

Opinion 

1. We have audited the accompanying standalone annual financial results ('the Statement' ) of Harrisons 
Malayalam Limited ('the Company') for the year ended 31 March 2024, attached herewith, being submitted 
by the Company pursuant to the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) ('Listing Regulations') . 

2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, ttie 
Statement 

(i) presents financial resul ts In accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing 
Regulations; and 

(ii) gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid down in 
the applicable Indian Accounting Standards ('Ind AS') specified under section 133 of the Companies 
Act, 2013 ('the Act'), read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, and other 
accounting principles generally accepted in India, of the standalone net los.s after tax and other 
comprehensive income and other financial information of the Company for the year ended 
31 March 2024. 

Basis for Opinion 

3. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing spedfied under section 143(10) of 
the Act. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities 
for the Audit of the Statement section of our report. We are Independent of the Company in accordance 
with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('the ICAI') together with 
the ethical requirements that are relevant lo our audit of the financial results under the provisions of the 
Act and the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with 
these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us, is sufficient 
and appropriate to provide a basis for our opinion. 
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Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Statement 

4. This Statement has been prepared on the basis of the standal.one annual financial siaterrients and has 
been approved by the Company's Board of Directors. The Company's Board of Directors is responsible 
for the preparation and presentation of the-Statement that gives a true and fair view of the net profiVloss 
and other comprehensive income and other financial information of the Compa1Jy iri accordance with the 
Ind AS specified under section 133 of the Act, read with the Companies ( Indian Accounting Standards) 
Rules, 2015 and other accounting principles generally accepted in India, and in compliance . with 
Reg_ulation 33 Listing Regulations. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting 
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and 
for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and .application of appropriate 
accounting policies: making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 
presentation ·of the Statement that gives a true and fair view and is free from material misstatement. 
whether due to fraud or error. 

5. In preparing the Statement, the Board of Directors is responsible for assessing the Company's ability to 
continue as a going concern, disclosing, as applicable; matters related to going concern, and using the ­
going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company 
or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

6. The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Statement 

7. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole is free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. and to issue an auditor's report thalincludes our 
opinion. Reasona·ble assurance is a higt, level of assurance but is not-a guarantee·that an audit conducted 
in accordance with Standards on Auditing, specified under section 143(10) of the Act, will always detect 
·a material mis•statement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic 
decisions of users taken on the basis of this· Statement. 

.8. As part·of an audit in accordan'Ce with the Standards on Auditing, specified under section 143(10) of the 
Act, we e-xercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We 
ais·o: · 

• Identify and assess th·e risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or 
error, design and perform audit procedures responsive to th"Ose risks, and obtain audit evidence 
that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a 
material misstatement resulting fro_m fraucl is higher than for one-resulting from error, as fraud 
may involve collusion. forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the overri_$le of 
internal control; 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3) (i) of the--Act, we are 
also responsible for expressing our opinion on whe.ther the Company has in place an adequate 
infernal financial controls with reference to financial .statements and the op_erating effectiveness 
of such conli'ols; 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by the Board of Directors; 

• Conclude on the appropriateness. of the Board of Directors' use of the going concern basis· of 
h=::::,.~ accounting and, based on the audit evidence obtained, wliether a material·uncertainty exists 
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re.lated to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue 
as a going concern . If we conclude that a material uncertainty exrsts, we are required to draw 
attention in our audi tor's report to the related disclosures in the S.tatement or, if such disclosures 
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained 
up to the date of our auditor's report, However, future events or conditions may cause the 
Company to cease to continue ·as a going concern; and 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the 
disclosures, and whether the Statement represents the underlying transactions and events in a 
manner that achieves fair presentation. 

9. We communicate with those charged with governance regarding, among other matter.s, the planned 
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficie.ncies in 
internal control that we identify during our audit. 

10. We also provide· those charged with governance with a s tatement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 
safeguards. 

Other Matter 

11. The Statement indtldes the financial results for the quarter ended 31 March 2024, being the balancing 
figures betwean the audited figures in respect of the full financial year and the published unaudited year­
to-date figures up to the third quarter or the-current financial year, which were subject to limited review 
by us. 

For Walker Chandiok & Co LLP 
Chartered Accountants 
Fir Registration No.: 001076N/N500013 

Krish akumar Ananthasivan 
Partn r 
Membership No. 206229 
UDIN: 24206229BKGOYH7588 

Place: Kochi 
Date: 24 May 2024 
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AUDITED STATF.MEl'iT OF ST~DALONE PRO'Fl'r AND Uiss FOR THE QUARTER AND YEAR.ENDED :i, MARCH 2024 

(f ;,, 14.lclu a.·~--,"" 4/ia,, d.r14J 

Ouartcr en'di!d Veartr1ded 
SJ. 

l';trticuhir.s 31-Mar-24 Jt .. .l)ec-2.) JJ ... f\'hi.r•?J 31-l\br-14 31-~hlr:-2J No: 
Au,dhed Un.irudi1ed Audil td Alldiu:d Audited 

O{drr no1e8l IReft.r note ~ 
J lilcowr. 

{• ) Revenue from opcmtfo~s 14,098.27 12.955,41 11.792,09 48.Bl2.08 48,676.59 
{bl O:hcr inco1nc 218.30 1 62.5~ 15"2:.40 874.10 7!!.51 

T(llal 1Jlt0hl¢ 14,336.57 13.218.06 ll,044.49 49,686.18 49,388.10 
2 £\'.pecl)Se:$ 

{•) Cost of 1\UICrfalt consumed 2.765.98 2,719.78 2.498,12 l0,4Jl,39 10.864.JO 
{b) Purchase of $1Qdc•in~tnadi: l ,.5-H.21 J,0 11.72 l ,IJS. 13 4,916.29 3.447,42 
(c) Cfuloges iu ittwomries (){ firusbed goods. work ill ptogri=s.,; 11.nd ,U<ICk•in• 2,2~5.67 (64:26) 1,395.42 (238.99) \ 122.44) 

l~e 

(d) Employ~-b<nctits expense 4 .31 1.07 4,93S:n 3.714.lS 18,791.03 171796.119 
(e) Ftnap~e e<n1s 335.37 333,7! ,12.06 1,314.28 l,223.34• 
{l) ~precfatlo,1 a71d ~n\Qttii:i1ioa C,!,pe:nsC !9!,60 l l9.27 143.46 S77.0J 436.09 
/ g) OtllcrexpcoSC$ 3,176.82 l ,471.29 2.817.61 13,822.56 13,91><1.75 

To(al espen.ses 14,533.78 12,SS0.1! 11,999'98 49,657.57 ,$7,6H},35 
3 Profit 1 {(1)$$) bt(ore t~«otfonal items and tu (I • 2) (!97.21) 661.83 44,.51 28.61 1,777.75 
4 £.iccplional item (Refer nQte 7) 1S7.J>3 . . 1 )7.93 . 
,$ Profit J (loss) berort. Hat (3 .. 4) 1955. 14) 667.83 4431 (129.l?) 1,777.75 
6 1' llx c-;'lpcn:s¢.s ( Rcfernote 4) . . . . 
7 Pn>(h / Oossf for the i:i-erlod 1 yc-.;ar .ifh:r bx (5 - 6) {95S.141 667,8J 44,51 (119.ll) J,777.7.S 
8 0 1ber comorehmsh1j inromt / (lots) (net or 11tx-c~11c:05·e) 

{iJ !rems 1hst will 1101 be rcd.issi6cd to profit or Joss ( 108.20) ( 129.94) (97. 14) (498.03) 41.49 
{iO Item.,; 1h.n1,wiU be reclnssified $\1bseq~1eotly to prpfit Q:" loss . . . . 
Ot.bt.r co1nprcJ1cnth•e toromC / ( IOSs) {o·r< oflax expenst) (!08.!0 {1?9.94) (97.14) (498.03) ·41.49 

9 Tolal L'<Ut1preh1."11Sh'c income / Ooss) fortht' n~rioa / year (7 t 8) (1,063.34) 537.89 (52.63) (1 .. H 7.35l 1,81.9.24 
IO P.aid up equity .sh.Mc c:i.piul CF.~e ,~lue oft lO / share) 1.S45.43 l.84S:43 !.S45.43 1,845.43 1,845.43 
I! Other c:quily 12,547.0Q 13.774.35 
12 Earnint:S p:e.r ~quhy .t.hllr~ 

<•) 8 :1$lc (t) (5. ISi 3.62 0.14 (.l.95) 9.63 
(b) rni.uttd (f) (:5. 1 S} l :62 0.?4 (3,951 9.6) 

~ot ljlMUa~ised 

<'TillS' J('dce ha:t bun fotcritior.c!{~• left b lur:*~ 



,,Noles; 

Th~ :Uldittd s1and:Uonc fin:lrlcial nlS\llcs h:1ve btt'l'I rrcpa.rcd ill atc»rdanc-e v,,ftb lndiall Acc:du.nting Standarihl {Ind AS) presen1,~ urid.:r Section 133 of the Compaliic:s Aci. 
2013 re.uJ-witb lhe ttle,.'1.llt rules thexuoder and io tmn.s o( Rtgula1iOo 33 oi tht SEOl (Listing Qhligatfons-snd Oisclos.ure Requm·a.:cnlS} ~egul.otions, 2015, as an;c·ndc-d and 
OO!er-a.:.counting prindp!es grnerailyaoocp1ed in l!Kiia..-

1: Ccrft o( tmttri:~ts COOSiJrocd rtj)n:Scnl$ 1.-os1 of green leaf, 13.rex :ind 1~ u,s.cd for blending. pureh:a!ied from·otbcl'S, 

.J 'The- Comp:iny'i co,~ buKin~ i:s pnxluicicm or n:1.1ur.1l rubber and te:i.. Th~ opcr.itiol\s ttre conducted through planfalioo esfates .uid f3(toriC$ bued in Kc-iaJa n.'ld Tamil Nadu. 
The Comps·nyhas can$1dercd bus~ness-seSft'le1\l$ a.s the primary segmenL TI;e bi1.iinc5s :;cgm<ms are-1ca. r-u:bber am! oll!.crs-whicb have been identified ta.ldng.in1or.uxoun1 the 
orsanisaliona~ $tTucw.re ~ well as Uu: differini; 11$ks and·re;ums or these. 5cgp1cnis. l11r rcsuhs (or rubber scgmcot l11ch.ide& in~m(! from,s!lle of rubber trees. 

4 \Vilb t'ffeci fiom 31 March 2020, the co,:opa.n)' elc..'1cd 10 c:xcrcl.u the option p.:rmhtcd under $ee1.i()(l I t5BAA. of ltu:om.c Tax AcL 19,61. Due to the untib~.d,ed dcptccfatfon 
and quty fOIVJan:fJosscs. of e.irlicr. years aod ,:"''Ttru!l cxc:mpt income Jnch,dcd in the 1(1:al income, mx expense.~ is N'iJ •in I.be ,c:~;::nt nnd pre,,ious ye.:ir.s, The Cotnp:!ny ht1.i not 
-n.'<'ognisl"C--any dcrcrTcd tax. asset in -respect (I{ wi~bso~d dcp.n:ci:11:ion / br(K1gh1 forw.i:d lcmc$ und ~her tc:nlpora.ry diffcn:nccs in accordance wilb lod AS 12 "l.i;come i:ur.e:." 
in the abscn,cc ofrca~onablc certainty 1h1>t prob3blc ia~able profii wiU be ;1vaiiable, 11gainst wb.k:b 1he de<l u<:1ib1C-.temporsry diffNc-ntt can be u1i1Jscd. 

5 The Company has entered: intc> e. h3.icr ~osc.ncnt witl1 vcndol'S wbe(e\n th-e vendor:; a.re a!Jowe.l 10 culliv:a1e piDeapple in (cw f\lbbtr cst.'ltCS wlih a CQ:ldition tlm these 
vend<n1 ntt to bcnr 1!ic cOSt of 1'1."'1)J3ntins of rubber plan". in llte5c csrales, in lic-u of c-u!tivadoo rcnl otherwise p:~~ble-l>y vendor~ 10 the CoJnP:!IOY• 'lbe m;uuattion p~cc. in lh(' 
above runn,£:erf!Cm has bcco 11e;eoon1cd 111 (air ,·aluc n.s.p::r Ind AS 11 5, '"Rc\·en.1c fTOm c:on1r:1~ whh ~ rom¢rs". The rcvco.ue rc-c,ognised In lhc 6n11J11:ial (tsuJ~ during ,he- 1he 
)'car ended 31 Mirch 1624 l~ J 476, 16 lakhs ({ 444A8 Ukhs tbr IJ1e year~nded 31 Mracb 201:3). 

6 Other fimmclal Jinb11lties include ( l,399.13 lakbs (l 1.45:2.37 lakhs 11s on J l Mnrcb 2{)23) gr.1l\1ity p~)·:ibk tQ i<>mi.er employees who have oot b;mded m"Cr tho pos~fssi0n of 
ihc: allotted official actommodatiow'guarlet'$ 10 thc: com.p:.lD)', c:-\'CO ~Iler 30 <b:)'$-Of 11ttlr supet:ll\1tu:i.1iou / rl°!Sjgn.atiou ftoru lhc Compimy, Based 011 1h"J11dicfol pronow1c~mcm$ 
:ind lcJi11.I OJ'inion ob1:iined by 1.hc (Zamp'.l.ny, 1he Cqn\pa.ny i.s bound 10 dfsch~,g~ thii -ltabiltty only u~n vae-lltioo o( aci;ommod:11lot1 I qlianers by web Cmplofeei. ThC 
marug:em1.-nt has. initinlcd ncccssnJ)' 'ln~.nsutcs 10 obto.in }>OSSCS:sion or lh~ •ptop«t)' to dist-hnsge lhie linbUhy. lo lbe ()pinion of OW1agC111eol Ult'Tc is no Impact in 1bc linaneW 
nattments • .as oocessa.,y provisioo is c.arricd Ln 1hc books of-ilC,cOUnl.s to rucct this U~biliiy. 

7 During th~ quar1er ended 31 March 2024. the Cc-mpany h~s c-rea(i:d :i provision ngu.ln$t 'subtie)' rcceiv:sbk ,s··on 31 March, 2024 &om Tea Board lndia . .amou.idn5 10 t 7$11.93 
lakhs~.cl.time.d under '"'9rtbodox Prod.:iction Subsidy Scheme'',;).$ tbt."tc. is 1,.-nccrt.1i.i1y in rect-lP,t of 1.lte tibc,,1e el:llm. The 5ame has been dt~loscd ii$ .in c~c:i:pi:iM:.d it~rU in Ilic 
.sl;atemeol of proti-1 nnd loss, during the currcn! (Juc.rtcr / yeat, 11te Co'mpa.,y l,3,; filed :! wrh r~tilion \\iiJ1 Hig,h Court of KC"ral;i l.:> direct "I'~ Be,:i:d l.11di:i. 10 relea.,;e1ht: sub!lidy 
11mouatl :'l.:ld js ·hw,eful of t-enini?: a ta,•ou~blc- vc:~ieL 

S The tigw:cs for qu!lrtcr ended 31 ~Jareb 2024 a.tJd j I Man:h 2023, are thc·balaocc 6g~ bclwccn 1,1)).dhed figtues for 1be full linsndal year :i.nd IM revlewod )':'.Sr lo ,t:i;i: lig_un;~ 
upto the ll1iriS qunnaroilhe mpce1ive liruuicinl ycnr.s.. 

9 Prior period compnrath·~ ha\·e b~n ret,.'touped / reclassified wb~r:\wcr nci;es.s:uy 10 conform 10 1.hc prest;:n½'!tion ir. the C!J!fC'UI period o.nd nrt tomptiont wl~1 Ind AS. 111c imp:w:t 
or such reg.ou_pir.gs / n:dUSifo::uio:i arc nat ,n:m.:rfal lb the !in3.1H.•fal rt',fllltli. The nu1l!lgciucr,1 has excrdscd necessary d11c dili~ce I◊ ~n~ure 1hst tt,c fiilaitci'al re.suits ~ ·c .i 
tn:10 and frur vie\\•. 

Kochi 
24May2024 

~~c:D•lam Limited 

Vcnkitrrunao Anand 
Whole 'Time Oirec1or 
DIN: 074•6&34 
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AClDITE D'STANDALONE BALANCE Slt£E1' AS ,\"r 31 MARCH 2024 

Pnrtlculars 

ASSETS 

N~n-currC'nt a!lscts 
Property, plarit 11n\l eq_uipmi?m 
Cnpifal worlc..in•pro~-s 

rnian_gfo!e assets 
}:in:i.n.cia1 assets 

lnn:stmc:nts 

Other financial assctS 
Other non-cw-rem assets 
To1:il non-current assets 

Curr<-ol as~eu 
{n\'(..'tl1ories 

Fillilncial assets 
Trade r:ecd\'ables 
Ca:sh nnd cash cquivalcms 
8.ank balances Olber than c.ish aod easll e.quivaJents 
O1.her financiaJ ass~ts 

Olher cum;nt assets• 

Tol:il current assets 
1\sse~ held forSDIC 

To1a1 :useis 

EQUJTV A>"-'D LIABlLITIES 

Equity 

):9t1ity s~are capital 
0th.or equiiy 
Total eqult)' 

Noo~urrent ltabjlfties 
Financial liabilities 

Bom>wings 
Lease liabiJitits 

Prov:i.sionir 
Total non.current liabilities 

Current Jh bilitits 
Ftnanciaf liabilities 

BOrrowi.ogs 
tease liabilities 
Trndc payables 
(i) l 'otal outslar.ding du('S of small ~ate:priscs-a.nd mkro emcrprises 
(ii) T ota,I outs1anding dues of creditors: othcc:Llun.small emcrpr.i,ses :i.v,d mjcn> ci:uerprises 

Other fin3ncial itabilitics 
Othecc.um:nl liabllities 
PJO\'l.5100$ 

Currem rox lisbilities .(net) 
Tl)tal currut Ua'.bilitits 

.Llibilities-dirc"dy a.ssodatcd with as,set.s held for.sale 

,A.s 3l 

J l-1\br:-2Q24 
Auditecl 

29~681.23 

7.186.62 
73.04 

1.51 
J.73 

468.46 
,37,412.59 

'3,697.00 

1,845.67 
87.21 

119°.55 
2.ssj 1 

2,707.36 
8,752.10 

11'9.00 
8,871~0 

46,283.69 

1,845.43 
l.2,S47.00 
14,392.4·3 

3,,90.36 
295.28 

4,902.S,6 
.9;oss.so 

5;532.13 

38.04 

486A3 
6.136.59 
3,445.81 
3, 172.)9 
2,981.89 

37.68 
21,830.76 

972.00 
31,891.26 

Asat 

31-Mar-t0?J 
Au~ted 

29,014.1.3 
5,766.54 

78.54 

I.SI 

759.66 
431.39 

36.051.77 

3.779.20 

1,135.24 
68.78 

135,$0 
-in.JI 

.i,0 14,60 
8.35S.93 

119,00 
8,4711.93 

44,S26.i0 

1,845.43 
13,714.35 
15,619:78 

4,670. 14 
295.lS 

5,066.67 
10,031.96 

41545.4 7 
37.29 

418.3$ 

~.173.69 
3,864.08 
2,48).26 

2,236.41 
142.:38 

17,902.96 
972.00 

l8,906.92 

T9iiil equiry und liabilities 46;283.69 44,.526.70 
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AUDITED STATE~'IENT .OF STANDALONY, CASHFI,OWS FO.R THE YEAR Ei'<l)E.D 3 1 M)\RCH 2024 

_r :irticu]:u s 

A . Cai;h now from operating acth 'lties 
Prolil I ( loss) for the year b~fcm! !ax 

Adjustments for; 

Dcprcdn.1ion and amonisacion ~j>c:nse 
lntctest jncotn;e on bank deposit$ and other deposits 
Cuhivation rent 
Finance costs 

-Vrovfaion 'for doubtful debts I ad'van«-$ 
I txetptional i~em (Rtfcr -notc 7) 
PfOti t on snlc of p'ropcny, pl3m and equipment 

Op,critth1g prO.fit before wor ~ing capital ~hang.cs 

Adjustments for•working capital challges: 
(Increase) / decrease in inv~ tories 
(lncr(ase) / decrease in trade receh•ables 
Decren.se in niher financial ass::-IS and other current and non cUITCn1 assc~ 
Jncrcat.;c in trade payables, other ctirrerit liabilities-and provisions 

Cash gene.rated from ope-rating :u:tivities 
Oi~ct we.es pa.id. net 
Nee, cnsb generated Cro,u opc(":uing activiti~ 

B. Ca.sbJlow fron.rltwcslin: i cth·itit.'$ 
Purchase of pNperl)'., plant, equipmCn1 incfo<:iing capital wor:k·in yroe,rcss 
Replanting expcns_c:s 
Ptoa:cds. from disposal of property. pl~ , and cqu)pmcnt 
1n1CTest rec'ei\'ed 
Net cash used in investing at-Lh'lties 

C. Cash now rrom fln:tnclng iacth1tie.s 
Proc«ds- from long·t.enn bor,::owiogs 
Re:paym~oroflon~t lenn borrowings 
Proceeds· from wofking caplt31 lo~ns. oct 
Proceeds from other shon-,,fr.m borrowings 
Repaym_eot o r other short-term borrowings 
!merest paid 
Othet.bP;rowing,costs pilid 
Nc1 cash used In finiuuing u~tivitjt-.s 

D. Net ch:1:.nge iu UJh and c,:a h equh·a.lcnh 

e.. Ca~h and casb equ.ivalcn1s .-1 the b_egiuni:ng of cbe ycat 
F. Cash :tnd cash cquh·aleocs a1 ch·e t n,1 or lhe yc-1r 

Com one1Jts of casb ::i.nd c11sh c uh•altnL'l 
C:ish on lutnd 
Ba!uices wilh banks 
• in <.."llrrent ·accO\mL'-
Cas.h aod cash e uivslents 

Yur fnded 
31-Mar-24 

Aud.Ired 

(729.:;2) 

577.01 
{11 .60) 

(476,16) 
1 ,,14.28 

98.94 
757.93 
(12:51) 

1,518.57 

82.20 
(809:37) 
J IS.20 

2.293.17 
3,~02.77 
(1 04.70) 

'.l,298.07 

(697.68) 
( 1,524.44) 

27.19 
11.60 

/2.183.3"3) 

1;210.2; 
(2,088.38) 

985.01 
1,750.00 

( 1,650.00) 
( 1.256.JJ) 

('lo.86) 
(l,0"96.31) 

18.43 

68.78 
S7.21 
18.43 

4,69 

82.52 
87.21 

( t l.r, l"J:.h1J 

Y.e.ar ended 
31-Mar-23 
· A udited 

1,777.75 

436.09 
( 10.43) 

(444.~8) 
1,223.34 

71.38 
. 

(29.79) 
·J,Ol.l.86 

(2S7.57) 
145.24 
89.:tl 

218.15 
3,249.SJ 
( 123.28) 

3,126.23 

(1,399.49) 
(1,388.56) 

40,61 
10.43 

(l,737.01.) 

2,086.85 
(J ,380:33) 

427.16 
650.00 

( 1,050.0,0) 
( 1,176.74) 

(37,74) 
(580.80) 

(19 1.58) 

260.36 
68.78 

(191.58) 

8.1 4 

61/,64 
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AIJDITED STA.N°DALONE SEGMENT WISE-REVENUE, RESULTS-AND CAPITAL EMPLOYED 
(~ in laJdtJJ 

Quarter ended ~ear ended 

Particulars 31-i\far-?.4 31-Deo-23 31-Ma.r-23 31-Mar-H 31-Mar-23 
AudJted Unaudited Audited Audited Audited 

(Refer note 8) (Refer note 8) 
S~g_me.nt revenue. 

Tea 6,862.83 6,077.02 5,042.67 22,888.69 22,292.63 
Rubber 6,928.77 6,781.32 6.550.47 25, 489.04 26, 112.65 
Others 306.67 97.[3 198.95 434.35 271.31 

Tola] 14,098.27 12·,955.47 11,792.09 48.812.08 48,676.59 
Less : Inter sefmlcnt re.venue . . . . . 
Net revenue . .from one~a-tlons 14,098.2·7 12,955.47 ll,792.09 48;812.08 4.8;676.59 
Segmeoi' results 

Tea (526.40) (353.36) (59.7.63) (1,413.90) (1,108.06) 
Rubber 367.78 1,277.28 742.93 2,344.60 3,822.95 
O.t11crs. 295.77 79.45 210.1-9 403.80 279.18 

Total 137.15 1.00).37 355A9 1,334.50 2,994.07 
Less : t1nerest expense 335.37 3°35.71 3.12.06 1,314.28 1,223.34 
Ad,d: Unal locable: lnc<.un.¢ 1.01 0.17 I.OS 8.39 7.02 
Profit I (loss) before exceptional iteW and tax (197.21) 667.83 44.51 28:61 1,777.75 
Less: Exeocion·al item (Refer J\Ote 7) 757.93 . . 757.93 . 
Profit / (loss) before tax (955.1-4) 667.83 44.51 (729.3.2) 1,777.75 

Segment. asse-ts (A) 
· Tea 29,570.97 32,059.17 28.70Z.02 29,570.97 28,702.02 
Rubber 15,542.02 15,718.66 14.858.78 15,542.02 14,85.8.713 
Otl1ers 8:l't-.39 82 1.14 639.32 831.39 639,32 
Unallocated asseL~ 339.31 290.19 326.58 339.3 1 326.58. 

Tolnl 46,283.69 48,889.16 44,526.70 4~.28l69 44,526.70 

Segmmr liabilities (B) 
Tea 9,190.23 9,84J.23 8.285.99 9.190,23 8,285.99 
Rub-bcr ll ,883.38 11,986.66 9,965.S-3 II ,883.38 9,965.83 
Olher, 262.24 254.05 20 1..67 262.24 201.67 
Ur.allocated liabilities 10.555.41 J !,351.46 10.453.43 10,555.41 10,453.43 

Total 31,891.26 33,433.40 28 .• 90.6.92 31 ,891:26 28,,906.92 

Capital employed (A·B) 
Tc.a 20,380.74 22,217.94 20.416.03 20,380.74 20.416.03 
Rubber 3,658.64 3.732.00 4,892.95 3.658.64 4.892.95 

O\hcrs 569.15 567.09 437.65 569.1 5 437.65 
Unallocaolc (10,2.16.10) (! 1.061.27) (l 0,126.85) (10,216.10) (I 0. I 26.85) 

Total 14,392.43 15,455.76 15,61.9.78 14,392.43 15.619..78 

<Tlii.s ,.s ce:/:a.i,bun inrentimuJ/Jy left bla11k> 

!J 
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6Ul Floor. Modaytl Centre Po1m, 
~rriam Road Junction, 
MG Road, 
Koel\i. 682 016 
'!(erali. Jndia 
T -+-9 1 484 400 4S46 

Independent Auditor's Report on Consolidated Ann.ual Financial Results of the Company Pursuant to the 
Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as 
amended) 

To the Board of Directors of Harrisons Malayalam Limited 

Opinion 

1. We have audited the accompanying consolidated annual financial results ('the Statement') of Harrisons Malayalam 
Limited ('the Holding Company') and its subsidiary Malayalam Plantations Limited (the Holding Company and Its 
subsidiary together referred to as ' the Group') for the year.ended 31 March 2024, attached herewith, being submitted 
by the Holding Company pursuant to the requirements of Regulation 33 oi the SEBI (Listing Obligations and 
Disclosure Requirements} ReQulations, 2015 (as amended) ('Listing Regulations' ), 

2. In our opinion and to the best of our information and according lo the explanations given lo us, and based on the 
consideration of the report-Of other auditors on separate audited financial statements of the subsidiary, as referred 
to in paragraph 12 below the Statement: 

(i) Includes the annual financial results of Malayalam Plantations Limited 

(ii) pre.sents financial results in accordance with the requirements ·of Regulation 33 of the Listing Regulations; and 

{iii} gives a true and fair view in conformity with t he recognition and measurement principles laid dovyn in the 
-applicable Indian •Accounting Standards ('Ind AS') pres.cribed under ·section 133 of the Companies Act, 2013 

; ('the Act') read.with the Companies (Indian Accounting Standards} Rules, 2015, and other aGcounting p'rinciples 
generally accepted In India, of the consolidated net loss after tax and other comprehensive income. and other 
financial information.of the .Group, for the year ended 31 March 2024. 

Basis for Opinion 

3. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under seG!ion 14·3(10) of the Act. 
Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the 
Statement section of our report. We are independent of th·e Group, in accordance, with the Code of Ethics issued by 
the Institute of Chartered Accountants of India ('the ICAI') togethe.r with· the ethical requirements that are relevant to 
our audit of the financial results under the provisions of the Act, and the·rules thereunder, and we have fulfilled our 
other ethical responsibilities in accordance with these requirements and. the Code of Ethics. We believe that the 
audit evidence· obtained by us is suffi,:ient ana _appropriate· to provide a b·asis for our opinion. 

C:tivtt rt d 11ocount.t11ts 

Offi:c,1 •~ .~ ~¥1..W. C~OlC¥!1, Q'19Mll, G..itu;llrll, K)'Oero:~e1 Koehl Kct\a:a, fhJm~ I Ni:w OC:!'.t",I. Nooda .:tml F\nll 

\'&(l(o, .C.~rd:olc &.CGU.F' IS ;C9st«K 
~ 11n 1"'1111/ld llat.ity wdl .cler.iifi.caliM 
1)1111"..oat AAC,z,:igS aid tu, ; ts l't!j!st,:~ 
,0!t,co at 1.••ll Ccoo:iusM CifOJS; O\llt!t 
Cil(li,.fi~ 0$N. 11000\, f~,:i 
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Responsibflities of Management and Those Charged with Governance for the Statement 

4. The Statement, which is the responsibility of the Holding Company's management and has been approved by the 
Holding Company's Board of Directors, has been pr.epared o.n the basis of the consolipated. annual financial 
statements. The Holding Company's Board of Directors is responsible for the preparation and pre·sen\ation of the 
Statement that gives a true and fair view of the consolidated net profit or loss and other comprehensive income, and 
other financial information of the Group in accordance with the Ind As prescribed under se-ction 133 of the Act read 
with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 .and other accounting principles generally accepted 
in India and in compliance with Regulation 33 or lhe Listing Reg1.1lations. The respective Board of Director-s of the 
companies included In the Group are responsible for maintenance of adequate accounting records in accordance 
with the provisions of the Act, for safeguarding of the assets of the Group, and for preventing and detec.ting frauds 
and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and 
estimates that are reasonable and prudent; ·and design, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls, that were operafing effectively, for ensuring the accuracy and completeness of the accounting 
records, relevant to the preparation and presentation of the financial results, that give a true and lair vie.w and are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error. These financial results have been used for the 
purpose of preparation of the Statement by the Directors of the Holding Company, as aforesa.id. 

5. In preparing the Statement, the respective Board of Directors of the companies included In the Group, are 
responsible· for assessing the ability of the Group, to continue as a going concern, disclosing,_ as applicable, matters 
related to going concern and using the going concern basis of accounting, unless the respective Board of Directors. 
either intends to liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

6. Those respective Board of Directors are also responsible for 0verseeing the financial reporting process of the 
c'Ompanies included in the Group. 

Auditor's Responsibilities fo(the Audit of the Statement 

7. Our objectives are to -obtain reasonable assun1nce about whether the Statement as a. whole Is free from material 
misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that Includes our opinion .. Reasonable 
assurance is a high level of assurance but is not a ·guarantee that an audit conducted in accordance with Standards 
on Auditing specified under section 143(10) of the' Act will always detect a material misstatement, when it exists. 
Misstatements can arise from fraud or error, and are considered material if, individually, or in the aggregate, they 
could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the be.sis of this Statement. 

8. As part of an audil in acc;ordance with the Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Act, we 
exercise professional judgment anc;I maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the ris~s of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or err.or, design 
and perform audit prClcedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and 
appropriate to provicle a basis for our opinion. The risk of no.t detecting a material misstatement re.suiting from 
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 
misrepresentations, or the override ofinternal control; 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit In order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. Under section 143(3) (i) of the Act, we are also responsible for expressing 
our opinion on whether the Holding Company has ad·equate internal ffnancial controls wiih reference to financial 
statements in place and the operating effectiveness of such controls; 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the.reasonableness of accounting estimates and 
related disclosures made by the Board of Directors; 

• Conclude on the appropriateness of Board of Directors's use of the going concern basis of accounting and, 
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty ·exis\s related to events or conditions that. 

,,,,;:::=::;=::::,[!7ay cast significant.doubt on the ability 0f the Group, to continue as a going concern. If we conclude that a 
terial uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures 

;;----.;:r~;N..~ Statement or, if such disclosures ·are inadequ.ite-, to modify ·our opinion. Our conclusions are based on 
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the audit evidence obtained up to the. date of our auditor's repo·rt. However, future events or conditions may 
cause the Group to cease to continue as a-going con<;;ern: 

• Evaluate the .overall presentation, structure and content of the Statement, Including the· disclosures, .and 
whether the Statement represents the underlying transa<>tions and events in a manner that achieves fair 
presentation; and 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results of the entities wllhin the Group, to 
express an opinion on the Statement. We are responsible for the direction, supervision and performance of the. 
audit of financial information of such entities included in the Statement, of which we are the independent 
auditors. For the other entities included in the Statement, which have been audited by the other auditors, such 
other auditors remain responsible for the direction, superv.ision and performance of the audits carried out by 
them. We remain solely responsil:>le for our audit opinion. 

9. We communicate with those charged with governance of the Holding Company regarding, among other. matters, the 
planned scope a·nd timing of the autlit ?Jtld significant audit findings, including any significant deficiencies in internal 
control that we identify during our a_udit.. 

10. We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requIremeri1s regaro1ng·maepenaence, ana·10 commuri,ca'te wiin'lnem a't1 re1aiionsri1ps ano o'ln-ei- ma'ltlifs't'l•ialliiliY 
reasonably be thoug_ht to bear on oun ndependence, .ind where applicable; related safeg_uards. 

t 1. We also per.formed procedures in accordance with SEBI Circular CIR/CFD/CMD1/44/20W dated 29 March 2019, 
issu.e.d by the SEBI under Regulation 33 (8) of the Listing Regulations, to the extent applicable. 

Other Matters 

12. We did not audit the annual financial slalemef.ltsone subsidiary included in the Statement, whose finaricial 
information reflects totai assets of ;E0.37 lakhs as .al 31 March 2024, total revenues of Nil, total net loss after lax of 
, 0.98 lakhs ,total comprehensive loss of~ 0.98.lakhs , and cash flows (net) of~ (0.02) lakhs for the year ended on 
that dale, as .considered in the SJatement. These annual financial statements have been audited by other auditor.s 
whose audit report has been furnished to us by the management, and our opin ion in so far as it relates to the 
amounts aod disclosures included in respect o.f this subsidiary is based solely on the audit report of Sl!Ch other 
auditors ,and the procedures performed l:>y us as staled in paragraph 11 above. 

Our opinion is not modified in respe.ct of this matter with respect lo our relianc;e on the work done by and the reports 
of the other auditors. 

13. The Statement includes the consolidated financial results for the quarter ended 31 March 2024, being the balancing 
figures between the audited consolidated figures in respect of the full financial ye_ar and the published unaudited 
year-to-date consolidated figures up to the third. quarter of the current financial year, which were subfect lo limited 
~-~m. . 

For Walker Chandiok & Co LLP 
Chartered Accountants 
Fi rn Registration No.: 001076N/N500013 

Kris nakumar Ananthasivan 
Partner 
Membership No. 2.06229 
UDIN: 24206229BKGQYJ1904 

Place Kechi 
Dale 24 May 2024 
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AUDITED STATEME:\'T OF CONSOLIDATED PROFIT A!',D toss FOR Tm, QUARTER AND YEAR ENDED.3J MAR-CH 2024 

{('iJ1 Id.Its a,-.. nu-,!rare tkt,,J 

SI, 
t'\u:arrt l' ende'd Vt31'toded 

Particulars 3)-Mar-24· 3l-Ot'~13 JJ-Mar-23 11-M ar-14 J l •M'llr-13 
/'.o. Audited Unaudiled Audhed Audit<'d A11dlted 

(!'{~(tr I U)lt 8) {Rert-rnilhdh 

l Income 
(:1) Re\'tt'lut: from..op,ttations 14,098.27 12.95$.•17 11,7-92.09 48,SIZ,Oi 4&,67f,.59 

Ch) 0 1.bet incom.? 238,30 262.59 252.40 S7<, IO 7 11 :5 1 

Tocal lntomc I 4i336.57 J3,:?18.06 12,044.49 49.686.18 49.JU.IO 

2 E:tp('tlS~ 

( :!) COil of msitrfals COl'lSl!med 2,765.9$ 2.7 19.78 2.498. 72 10.415,39 10\86;4.30 

(b) Pwcluse of .stoek-1n-uade 1.547,27 1,012.12 1.118.ll 4.976,29 3,447.42 

(c) Ouoa;~ ia invanorics or fini!lbcd goods. wort tn pro~ n.nd 21.toc.k-in• 2.loS,67 (64.26) 1.395.42 m~.99! (121.44) 
u,,k 

(d) Employct l,enl:fits e,'(p¢11SI:- 4,3ll .07 4.9JS.7Z 3;714.-SS 18,79 1.03 17,7% .$9 

(<) Fin:1.Me Cot?$ 335.J i 3JS.7l 312.06 1.$14.28 l,lll,J~ 

(0 Dqn:ttiation an~ a."!'lortisaticm cx_pense 19 1,60 139.2? 143At;. m.01 436.09 

(g) Othet cicpen.scs 3, 11 7.29 3,47 1.44- Z:817.97 13.S2J~4 IJ.965.86 

:t<111ll t.:i:nt.asts 14,534.15 12.550.38 JZ.000.34 09.958 .. 55 47,611.46 

) 1•rofi1 I (10,s} beforee:<.ttptionllll lttm$ 2nd ta:c(_l - 2} M7.681 661.68 44.15 27.63 1,776.64 
,I Exceptio·n11111c-ril (Refer n,01c 7) 7)7;9'3 . . 757.93 . 
5 r~n, I 0flu) IMort tax (:3 - 4) (9SS.61) 667.68 44.15 (730.JO) 1 .. 116.6-1 

6 Ta~ expenses (&cfcr nolc 4) . . . . 
7 Profit/ 0oss} for the nnfo_d I '.1:ear 11rtcr 111.r (S-6) (9SS,61) 667,68 44.15 (730.30) 1.176.64 

* Pth'rr tomnrt.hc-rui\•e h'tcamc / (10,11) (net or tax t'tl'l~n,e) 
(i) l1ci:rfs rh!lt \\'ill 1:Q1 be rcclluified 10 profit or loss (108,20) (11.9.94) (97.141 (498.03) •I l.49 

(ii) l!t11'1S l.bt1.t will be l'Ctfa.u-ificd subs(qucmlyto profit or loss . . . . 
Otbcc c-omnre-bcosi"t lncomt I ( loo) (nc.1 a r r.u H:pruue) (IOS.10) ( 1:?!).94) (97,141 (498,0J:i 4).49 

9 1·-01111 com1mih,•t1:sive income/ (loic~) far 1h ie J>trfod / reat (7 + 8) (1,063:Si) $.17.74 (S?.99) ( 1.228_.3'3_) l,SIIUl 

10 Paid up equity sh·a:c- ropital (Face value. Of { 10 / sba:c) 1,845.4) I ;S:45:43 1,845.4) 1,845.43 1,645.41 

II Othc-r equity 11 ,543.08 13,771.41 

12 F~ rnlags ~r N1Wty sb~re. 
(a) Basic(') (5.18) 3.62 0.2" (3.96) 9,6) 

(b) DiJui,d Cl) (5,181 3.61 0.24 (39' 9.63 
Nl)l a1,1,ualise-d 



NOie$: 

These .audi1cd consolids1rd fihand:aJ 1esult$ have bceti prcp2red fn attQ~nce _wl1h fod}::n Accouni!ng Sta.n.d:i:-ds-(1tld AS) prcscn'bcd undar Section 133 or die Comp;.niti J\cl, 
2013 re.ad wilh the relevant rules thcrcttndct and in temlS ·ofRcgu.brion 33 of the SEBI .(Li.sting Obligations 11nd Disclosure Requiremenls) k.eg.il11li<1ns, 20 IS, as amCTidcd and 
atb.:r acc:aunting,prineiples geoma.lly 11cceptcd in lndfa. · · 

2 Cost orm:ueifa!S coll1!Ul'lled ttjl'l'~t:111.,1;•ro.st oi t,reen lc:ii, l.3tt;i. n.111l 1ea 1.1$e(I for blend Int, 'purch:'l..1ed frqn1 a.hci's, 

3 The Gro-up's c.orc Q.u.si.ntss is production ofn.nturnl ruh'xr and tc-:t. The OJ!Cr:nlcu1$'31't' eooduetcd tlt.rougb plruu.ntioo estates and foctoriC!I b~edln Ktr.iJn ;md Tnnlfl N:idu. 'Ilic 
Group bas considc.red business scgm('ois- as the primary scyncnt Toe. busioc»s segments are 1ca, rubber and othcn; which ha,·e been id~ntifo:d tak.in1t into aeco1mt the 
oq;a,nJsn1,on;iJ suuczu.re u.-s \Or-CU 11S the diO-cnog risks.and retu.m$_oflhcsc scgmcnu. 1bc-rcsull$ for. rubb~r $Cgmeri,t h,o::tudes 1n¢91J\I; fr<m, s!'IJo cif rubber: trees. 

4 With cffoct t'rom "3 l March 2020. Ute. Holding. ComP3ny c!cctcd·to exct1:jse Ulc option pcrmitccd und:r scc~oo l )5Bf"\A. ,oi Income. T:1,"< Atf, 1%1 , Due to tM unl!.b.s:otbcd 

dcpr;.~i:itiOn :utd ~lltt)' forv.'ard Jos:set.-()i cfflier )'tfl!'$ :iaod ccrt~l'.l c,,cempt fo.comc We hided ln the tot:!I irtcome, 1n cxpttlses is Nil in the cum.mt and prc,..fous )\:lillS, The I folding 

t'omP.;3nj has not 1ccogniscd any dcf~rrcd 1.sx wet.in rcspttl of unabsorbed d'~pr~ciJtion / brougb1 forward losses aod olhcr tcmpon.u)' diffl!fc:n~d io :iccatdn:icc with fnd AS 12 

.. incnme 1'a.xes" £n lhc .ibs\"nc~ of rcason_ilblccertainty th:11 probable w~blc profil v.ill be .iva.ib.b!e. apinst whkh 1he Jcduc1ibk tcmpwury dif!Cret1cc c:m be utilised. 

5 The Group ha., ente~d intQ 3. b:vttr ::rrsnscmcm with ve.naors v.1\t-ttin the v~ndvrs are allowed 10 eulrlV31c pineapple in few rubber estates with II cooditioo ib:u 1h~ \'tndo«s 
arc to bClll the cost of rtpll!.llting af rubber pl:ultS in these esuucs, in lieu of cuJtiv.nrioo l'C1'.1 otherwise pa_y11ble by ,·cndors 10 the Group. The transat.1fon price In tlic .-:ibo,·c 
~a.1-gcment has been 11ccow1tcl at iair ... ah.-e ii.'> pe-r ft)d AS l IS, "Rev<e1lue fr<)p:1•1.~1ttaeli " 'ith custonfc~·•. The rc,·cnuc- recognisccfin dle linnnctru rc:sult$ during tb.: yt:nr eudi.>d 
31 ~itlrcb'.2024 isl 476.1 6 1:ikbs (t 4-#4.48 lnl:h.s for th" year ended 31 Mareb 2023). 

6 Other fii~;mci:il ti:1biti1ies inc:hu.lc '{ 1,399.13 hakbs (t I .452.37 !.U<ln u.s Qll 31 March lOlJ) g,.ituit)' p.iy;ible to rorm~r c111pl()ye~ who h:iyc ri◊1 h:1ndcd over the po!>scssjan of 
1hr illotttd oflkfol oc~ommodatiofliqu,iner.; to the On"..up, e\"el'.l nfirr 30 dti)'$ or th~i.t ...s:operiu:mu:1?ion 1 res:isntition from th..-,Group: Based on 1hc judkiar pronoun<:cments nnd 
lcgaJ op in.ion obuincd by the Group, lhe Group is DOU11d tQ disdta.rgc this li:"lbiliry only uj'M)-1 vacation of :uxomll)Odetion / qu.mers by such employees. The man;1gemcot bas 
initb.t~d nce<sS:tr}' mc-asurcs 10 0D1aln possession t>f llr.-c przy,tcny to discll.Brgc. the. liabiti'1y. ln the opinion or man11gcllml1 I.here. is no imp.acl in the li-o..inclill :S1.1tcmcnts. 11s 
nclX'ssary provision is carried in the.books or 3ccoums io meet this liabilitv. 

7 During the quancr ended 31 Msrob 21124, tli~ Holdin-.t Comp:my h:'1.$ erc-:t\ed a 1,rovisio11 :ig:linst subsidy rccetvabl:: 3.S on 11 "?.!arch 2024 fron.itea ~oard India 1:1m0UJ.tting lo ( 
75'7 .93 ln.khs, claimed wuJc-r "Onhodo,c: Pt'OOucdon Subsidy Scheme .. , as lime is u.nCcmiimy i.n rcoo!pt of the> nbo\'e cl.Mm. The same bis been dillclqscd as an cxccplional item in 
the .struemcot ot proii1 and fou, during the. currcm qo3.n(r / ye.ar. The Holdinl Company hn.\ filed a wl'K pc-tition wi1h High.Coun Ot Kerala 10 direct Tea Bo3Id loci.la 10 tck~c 
lhe s.ub.sidy amounlS. and ls ho~ful qf g~1,ing a favourable- verdict 

S The 6guru rm qll.1r1crcndcd ll Marth 2024 ~nd lJ M'arCb 20!3 arc I.he b11lnncc iigurc-s bctv.-cen audi1e-d flgurts fo, \be. 1\111 firi:mcial ~3.rand 1h1." ~vi~wed }'<':U' 10 d:11..' figur~ 
uplo tho chird qui ~cr·ortbc respctliyc 6nancial )'1:3.fl_~ 

9 Prior period con!J)l'lr.ltivcs ha\'e bc-c.'rl regrouped f l'C(la.ssified wh~'1'i.wer ncccsSsnty to coofonn 10 the prcsco.talion in the ("WTC!ll p¢riod and 11re.compli:u11 wi1h l;td AS.The imp:ic1 
of such rcg:rol!pings / rccls.~sificatioo nre n.or 1M1c-ti!ll to tbc fiuancilll rcsu\1.5-. The m:u13getn~n1 hll.$ cxcrci~cd neeC$S!UY due diligence to ensure lha1 the financ-i,I n!$11!~ 1ivc ;1 

true 1md ~ir view. 

10 The abo,;c financiAI rc,ul1s have been rc\licy.·cd by 1hc .Audit Comm:lu~ and approvto by 1he. Board.of Directors in thei.r rC$pcctivc mc:e1ings held an 14 M;,.y 2024. 

Kochi 
24 M•y 2024 

Vcnkitnllll3n Anand 
Whole Time Director 
DIN: 074>68l4 
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AUDITED CONSOLIDA TED1lALANCE SHEET AS 11:T' 31 MARCH 2024 
(tl11/akh~ 

Asitil As at 

Pa.r:titul.an 31-)lar-202-1 31-)hr-202-3 
Audllcd Alld:ited 

A ASSETS 

1 Non-eu.rrtnt .-sseu: 
P,opc:rty, plant and equ.ipmt:nl 29,681.23 29.014.13 

Capital work-in-progress 7,1 86.62 ; ,766.54 

fot:mgrblc IISSC15 ?J.04 78:54 
Fioanci;tl ;lSSCtS 

lnvc.s-Lmc-nts 1.01 1.0 1 

01h.c1 fioancial assets 1.93 759.85 
Other non<Urrcnl assets •68.46 4>1.39 
Tomi non.:current asset,$ 37,4L?,29. 36.051A6 

2 Current assecs 
lnveorories 3,69i .OO .l,779.20 
Fin:mci-al .fssets 

Trade recci\'ablcs 1,845.67 1,llS.24 
Ca:sh llild ca.~h cquivalcms 8'7.38 68.97 
13:m~ b31,a.nccs·other than cash and ush equl~ lents 129.SS t:is.so 
Otbet".fuiancial a.sst ts 285.36 222,31 

Otb('r '-'Urreo1 assets 2,703.76 3,011.96 
'fo tal cu·rreni a55et-i 8,748.66 8,353.48 

Assets held for snle 119.00 119.00 
8,867.66 8,472A8 

Tutnl 11.neb 46,27, .9$ 44,513.94 

B EQUJTY AND LlABILlTIF.S 

1 Equity 
Equity .sl}are cnpi1al 1,845.43 1.845.43 
Olhcrcquity 12,S43.0S 13.171.4 1 
Totnl equity 14,388.51 1S.Cit6'.84 

2· No11-currt tU U11bllitit$ 
Floanc-ial liabilltic-s 

Borrowing!, 3.890.36 4.~70.14 

J.acase liabilities 295.28 295J 5 
Pi:pvisions 4,902.86 S.066.67 
Total non-current Uabilifie$ 9,088.50 10,031.96 

' l Current UnbiUtfos 
Finanda l liabilities 

Sorrowings 5,532.13 4,545.47 

lc:.1Sc liabnitics 38.04 37.29 
Tr.:io·c.pa~btes 
(i) T ot::iJ:oa1standin,g dues of .sm:iu· eute<l'rises and micro enterprises 486.43 41$.3$ 
(ii) Tl:,t:tJ otttstaodi,ig duos of c~ditors .other th:i.o smaJl .:nterprises: an4 micro eotcrpriscs 6.116.59 ~1,1 73.69 

Other finru:icJaJ liabili1ies 3,445.81 3,864.08 
0 1..l)cr,currcm 1i:1bili1!es 3.172.37 2,4g5.44 

ProviSio~s 2.98 1.89 2;236,41 

Curr~DMo.x liabilities (net) 37.68 142.3~ 
Tolal currebc UnbHilJes 21.,830.94 17.903.14 
l;i:;.bilhfos d ircctl)~{lssocitucd wi1h :.sscls held for sale 972.00 9.72.00 

~~'~ 3),891.44 28,907 . .10 

~ :.1nd liabHifies r/~I \'~\\ 46.2~9.95 44,5:zl.94 

/4' ~~~ ~o~v ~ ~"diot 0
,s,$; 

~a~ ~ ~ a.. 0 O ~t :(- ~ ~ 
~~KoehlP~ 
•"$ " * 
~ (ff * '(,);? 
-~"""~~,.-<!i. . 
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AUDl1'ED STATEMENT OF CONSOLIDATED CASHFLOWS FOR THE YEAR KNDED 31 MARCH 2024 

P:irtieoh1t 

A. Cush now rrom operilting ad:hi tic:s-
Profil / (loss) forlbe year before tax 
Adjustments for: 

O<..-prC(Ja1ion and amortis:_i.tion expense 
rntere~i inco·me on lfanl< .deposits ~nd oth~ depos'.115 
Cu!ti\'lltion rent 
Finance costs 
rro\·i!ion for doubtful debts/ ad ranees. 
Exceptiooa1 item (Re(er note 7) 
Profil, on sale of property, phnl a'nd cquipmc[lt 

Operating pl'ofitbeforc working ellpital c·h~mges 

AdJustments f<>r worl.ing capit.al changes: 
(Increase) I dec(ease in inventories 
(lncn:.3se) / dccrca..o;c fn trade rcccivnbl~ 
Decrease in Q-ther finanCial asselS :mU.01her current o.nd o(.ln currelll assets 
Increase in trade pa.}'ablts, Olhci Cll.rren1. lillbilitics and provisions 

Cash generau•d from ope-raon·t attivhits 
Direct tax9s paid. nc.1 
Ner ~sb genera.red fro~ oper:adng 3crMtfes 

B. ·cash now from im•csting ictivlttes 
Pur.:hasc of proj)cn)'. J>!3n\, -c,quipmcotincludirig capiltll worltin ptogress 
Repl.lnting expenses-
f>rocctds fr~1n disposal of prop,cny, plant and equipment 
lntcrcsi rc::dvcd 
Net-cash U$ed in:inn~sting ac:tivitiC;,f' 

C. Cus.h now from finaocing adivitics-
Procctds from IOnl:,'-ll'TTTl borrowings 
R~a_)'nieot of loi:3g•Tem1 borrowings . 
-Proceeds from worJ.:jng capital louns; nci 
Proceeds from other shorMcnn borrowings 
Rcpa}'m·cni o f.other shorMecm borrowinis 
bm:rest pa.id 
b thC'r borrOwingcQ§ts paid 
Ntt c.u~h ukd in fln:lncing·:tdMties 

0 . Net change in ca.sh and cash equi,ialtnts 

£. Cush and citsb t'quh'lllents at the beginning of the year 
}". CaSl, and c:isb equiv:ile-nrs a't the enil or 1he year 

Com ooents or ~s$h 2nd cash e uh'slent.s 
Casl1 on frnnd 
Balances with banks 
• in cur.rent accounts 
Casb and.ca.she ulvalents 

. 

Year l!ndt<I 
31-1\'lnr-24 

Auditffl 

(730.30) 

577.01 
(11.60) 

(476.16) 
1,3'14.28 

?H 4 
757.93 
(12.51) 

1.517.59 

82.20 
(809.3.7) 
318.98 

2,293.35 
3,402.75 
(104.70) 

3,298.05 

(697.68) 
(1 ;524.44) 

27. 19 
11 .60 

(2,183.33) 

1,210.2,S 
(2,088.38) 

985.01 
1,750.00 

(L.6;0,0Q) 
(1,256:33) 

(46.86) 
(l,096.31) 

18:41 

68.97 
87.38 
18.41 

4.69 

$2.69 
87.38 

Yc:ir codtd 
31-Mar -23 

Audited 

1,776.64 

~36.09 
(10.43) 

(#i.48) 
1,223.34 

71 !.\8 
. 

(29.79) 
3.022.15 

(287.57) 
145.24 
·s9.os 

2So.os 
3,249.52 
(f.23.28) 

3.l26.24 

(1,399.49) 
( l .3S8.56) 

40.6J 
10.43 

(2,737.01 

2,086.85 
(1 ,380.H) 

427.16 
SS0.00 

(1.050.00) 
(1.176.74) 

(37.74\ 
·csso.so 

(19J .57) 

:i60.54 
·6s.97 

'/191.57 

8. 14 

60.83 
'68.91 
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AIJDITED CONSOLIDATED SEGMENT WIS\c REVENUE, RES UL TS AND CAPITAL EM PLOYED 
Qu:.n·ter ended Ve~r ended 

SJ. 
No. P£trticulars 31-Mnr-24 31-0ec-23 31-Mar-23 31-M.ar-24 31-Mar-23 

Audited Unaudited Audited Audited Audilcd 

(Refer noie 8) (R•f" not, 8) 

I Segm'enr revenue 
Tea 6,862.83 6.077.02 5,042.67 22,888,69 22,292.63 
Rubber 6,928.77 6.781.32 6,550.47 25.489.04 26.I 12.65 
Oilrcrs 306.67 97.13 198.95 434.35 171.31 

Total )'4,098.27 12.955.47 11,792.09 ·48,8 t2.08· 48,676.59 
[css : Jnterse,ginent revenue . - . - -

· Net re,,e·nue from onerations 14,098.27 12,955.47 11,792.09 48,812.08 48;676.59 

2 Segment results 
Tea (526.40) (353.36) (591,63) ( 1,4 13.90) (1,1 08.06) 
Rubber 367.78 1.27728 742.93 2.344.60 3~822,95 
O1hers 295.30 79.30 209.83 402.82 278.07 

Total 136.68 1.003.22 355.13 1,333.52 2,9-92.96 
Less: [ntertSt expense 335.37 335.71 312".06 1,314.28· 1.223.34 
Add : Unollocabldncomc 1.01 0,17 I.OR 8.39 7.02 
P"rofl1 / (loss) .bcfl)re,e;(tentionalitems and tax (197.68) 667.68 44.15 27.63 1,770.64 
L<.,;s: E,;cotion~I item (Refer note 7) 757.93 . - 75?.93 -
Profit / Ooss) before tax• (955.61 667.68 44.15 (730.JO) 1 ,776.64 

J. Segment assets (A) 
Tea 29,570.97 32,059.17 28,702.02 29,570.9'7 28,702.02 
Rubber 15.,542.02 15;718.66 14;858,78 15,542.02 14,858:78 
Others 831.3S 8 17.80 636.56 831.38 6S6.56 
Unallocated.asset$ 335.58 290.19 326:58 335.58 326.58 

Tornl 46,179.95 48,885.82 44,523.94 46,279.95 44,523.94 

4 Segment liabilities (B) 
Tea 9, 190.23 9,841.23 8;285.99 9,190.l? 8.28S.99 
Rubber 11,883.38 11,986.66 9,965.83 11,883.38 9,965.83 
Others 262.24 254. 14 201.85 262.24 201.85. 
UnaUoCAted liabiJilies 10,55559 11,351.46 10,453.43 10,555.59 1.0 ,453.43 

Totnl 31,891'.44 33,433.49 28,907.10 31,891.44 28,90.7.10 

5 Capi1al employed (A-8) 
Tea 20,380.74 .22,2.17 .94 20,416.03 20,380.74 20.416.03 
Rt.1bbCf 3,658.64 3,732.00 4,8,92.95 3,658.64 4,892.95 
Olhers 569. 14 563.66 434.71 569.14 434.71 
Unalll;cable (10,220.01 ) (1 1.06·1.27) ( 10,126.8'5) (10,220.01) (10.126.85-) 

Total 14,3'88.SI IS,45Ul3 15,616'.,84 14,388.51 15, 616.84 


